
INFORME DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE RECURSOS DE FONACIDE (CUATRIMESTRAL) - TERCER CUATRIMESTRE EJERCICIO 2018

Nivel: 30 Municipalidades

Entidad: 159 Municipalidad de Ñacunday

ANEXO 6.06-M

Sub

Grupo OruDo oit4«n Detalle F.P. o.p. d«p Descripción

Presupuesto
Intcial Modificaciones

Presupuesto
Vigente Cuatrimestre

Anterior

Devengado/Recaudado

Acumulado

Cuatrimestre

Actual

Total

Devengado
Total

Recaudado

%de

EiecuclónSetiembre Octubre Noviembre Diciembre

TOTAL PRESUPUESTO 968.773.979 809.678.089 1.778.362.068 1.703.558.886 0 0 213.276.928 61.923.894 275.200.822 1,978.769.708 1.978.769.708 111,27%

100 INGRESOS CORRIENTES 290.632.194 •69.668.269 220.973.935 213.866.608 0 0 77.563.661 18.577.168 96.130.829 309.997.437 309.997.437 140,29%

150 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 290.632.194 ■69.668.259 220.973.936 213.866.608 0 0 77.663.661 18.577.168 96.130.829 309.997.437 309.997.437 140,29%
153 Transf. Consol, de Entidades y Org. Est. por Copartic 290.832.194 -69.658.259 220.973.936 213.866.608 0 0 77.563.661 18.577.168 96.130.829 309.997.437 309.997.437 140,29%

070 30 003 10 Aporte del Gob. Central con FONACIDE 290.632.194 -69.658.259 220.973.935 213.866.608 0 0 77553-661 18,577.168 96.130.829 309,997.437 309.997.437 140,29%

200 INGRESOS DE CAPITAL 678.141.785 •162.635.936 516.606.860 447.919.995 0 0 136.723.287 43.346.726 179.069.993 626.989.988 626.989.988 121,60%
220 TRANSFERENCIAS DE CAPITM. 678.141.785 -162.635.936 515.606.860 447.919.996 0 0 136.723.267 43.346.726 179.069.993 626.989.983 626.989.988 121,60%

223 Transf. Consolidab. Intergub. De Capital 678.141.785 -162.635.936 615.606.860 447.919.396 0 0 135.723.267 43.346.726 179.069.993 626.989.988 626.989.988 121,60%
070 30 003 10 Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 678.141.785 -162.535.935 515.605.850 447.919.995 135.723.267 43.346.726 179.069.993 626.989.988 626.969.988 121.60%

300 RECURSOS DE FINANCIAMIENTO 0 1.041.772.283 1,041.772.283 1.041.772.283 0 0 0 0 0 1.041.772.283 1.041.772.283 100,00%
340 SALDO INICIAL 0 1.041.772.283 1.041.772.283 1.041.772.283 0 0 0 0 0 1.041.772.283 1.041.772.283 100,00%

343 021 30 003 10 Recursos con Afect. Espec. FONACIDE 1.041.772.283 1.041.772.283 1.041.772.283 0 0 0 1.041.772.283 1.041.772.283 100.00%

Tesorera
Municipalidad de Ñacundá-

^veraldo Devitte
Intendente



EJECUaON PRESUPUESTARIA POR OBJETO DEL GASTO FONACIDE (CUATRIMESTAL) - CORRESPONDIENTE AL TERCER CUATRIMESTRE DEL 2018

Nivel; 30 Municipalidades

Entidad: 159 Municipalidad de Ñacunday

Programa: 2.3> FONACIDE

Unidad Responsable: Intendencia Municipal

Grupo Sub
Ubj.
del

CasiD

FJ=. OJ. Dpto Descripción
Prestípuesto

Modificaciones
Fresapuesto Cuatrimestre

ObligadtyPagado .\rumu lado

Cuatrimestre

Actual

Total Obligado
Saldo

Total Pagado
Obligaciones

Grupo

Inicial l^igentc .\nterior
Setiembre Octubre Noviembre Diciembre

Presupuestario Pend. de Pago

TOTAL OS GASTOS 988 773.979 809.576.089 1.778.352.063

279.713.935

374 699 R7S 92 621.200 64.614.600 222.643.387 607.436.417 887.315.604 1.262.015.429 516 336.639 1.269 ni5A99 .

GASTOS CORRIENTES 790632.194 113.820.000 . . . 167.687.600 157.687.600 271.507.600 8.206.335 271.507.600 .

BOO TRANSFERENCIA 290.632.194 (10.918.259) 779 713935 113870.000 . . . 167 687.600 167.687.600 271.607.600 8 906 335 271 507 600 .

840 290.632.194 (10.916269) 279.713.935 113.820.000 . . . 157.687.600 157.687.600 271.507.600 8.206.335 271.507.600 .

848 30 003 10 Transf. Para Complemento Nutricíonal en las Ese. Pub. 290.632.194 (10.918.259) 279.713.935 113.820.000 0 0 0 157.687.600 157.687.600 271.507.600 8-206.335 271.507.600

GASTOS DF CAPITAL, R7R141 TflS

676.141.786

820.496.348

820.496.348

934.251,143

(113.754.795)

1498.638.133

1496.638.133

260.879.825

260.879.826

92.621.200 64.614.600 222.643.387 349.748.817 799 896.004 990.607.829 608.130.304 990.507.829 .

600 INVERSIÓN Física 64614600 722.643.387 349.748.817 729.628.004 990.507.899 608.130.304 990.607.829 .

520

540

30

30

003

003

10

10

Construcciones • FONACIDE

Adquisición de Equipos de Oficina y Computación

484.386.990

193.754,795

1,418.638.133

80.000.000

260.879.825

0

92.621.200

0

64.814.600

0

222.643.387

0

269.948.817

79.800.000

649.828.004

79.800.000

910.707.829

79.800.000

507-930.304

200.000

910.707.829

79.600.000

'otal General 968.773.979 809.578.089 1.778.352.068 374.699.825 92.621.200 64.614.600 222.643.387 507.436.417 887.315.604 1.262.015.429 516.336.639 1.262.015429 0

'/V

Amtoá
Tesorera

Municipalidad de Ñacunday

veraldo Deviííe
Intendente


